РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2015 г                        № 44                              п. Знаменка

«О введении особого противопожарного
режима на территории Знаменского

сельского поселения»
В связи с установлением сухой  и жаркой погоды, чрезвычайной пожарной опасности, а так же руководствуясь  постановлением Правительства Российской  Федерации от 25.04.2012 № 390  « О противопожарном режиме»  Областным законом  от 25.11.2004 года № 202 –ЗС « О пожарной  безопасности»
В целях недопущения пожаров в населенных пунктах и возгораний на объектах сельскохозяйственного производства Знаменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести, 6 августа 2015 г. до особого указания, на территории Знаменского сельского поселения  особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям организаций, а именно:

- ООО «АгроСоюз Юг Руси» филиал «им. Кирова»;

- ООО «АгроСоюз Юг Руси» филиал «Ленинское»
- ООО «Ермак»;

- ООО СХП «Агрохолдинг»
и гражданам:

1) очистить от сухой травы, мусора территорию объектов и предприятий, а также участки, прилегающие к жилым домам, хозяйственным и иным постройкам, горючие отходы немедленно вывозить;
2) руководителям сельскохозяйственных предприятий провести с рабочими дополнительный инструктаж по правилам пожарной безопасности;
3) не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, разведение костров, проведение огневых работ на полях хлебоуборки.
3. Оповестить пастухов о запрете курения на сухой растительности.

4. Организовать проведение регулярных контрольных мероприятий за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности и сельскохозяйственных палов, в необходимых случаях с составлением протоколов об административных правонарушениях.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского

сельского поселения                                                                      С.Г. Иванов